Archidioecesis autem in posterum nomen assumet Olindensis et Recifensis.

Quae etiam hisce litteris, apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, suppleto quorum intersit, vel sua interesse praesumant, consensu, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Ad haec autem omnia exsequenda deputamus venerabilem fratrem Hyacinthum Angelum Scapardini, archiepiscopum titularem Damascenum et in Brasiliana Republica Apostolicum Nuntium, eique tribuimus necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imprimis ipsum Olindensem Archiepiscopum, simulque definitive pronuntiandi super quavis difficultate vel oppositione in exsecutionis actu quomodolibet oritura, cum onere ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses, fidem, authentica forma exaratam, absolutae exsecutionis huius Nostri mandati transmittendi, ut in eiusdem S. Congregationis archivio asservetur.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo decimo octavo, die vigesima sexta mensis iulii, Pontificatus Nostri anno quarto.

O. CARD. CAGIANO  
*S. B. E. Cancellarius.*

C. CARD. DE LAI  
*S. C. Consistorialis Secretarius.*

Ludo^icus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*  
Leopoldus Capitani, *Subst. Reg. ex spec. deleg.*

**Loco h& Plumbi.**  
*Reg. in Cane. Ap., vol. XVII, n. 18.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

## I

RESTITUTIO IN ABBATIAM SUI IURIS ABBATIAE OTTENBURANAЕ ORDINIS SANCTI BENEDICTI.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat apprime perantiquum monasterium Ottenburanum, vulgo Ottobeuren, ad Ss. Alexandri et Theodori martyrum, Ordinis S. Benedicti, intra limites positum dioecesis Augustanae in provincia Suebia hodierni regni Bavarii in Germania, fundatum fuisse anno reparatae salutis **DCCLXIV**. Compertum quidem est, hoc coenobium plusquam mille personas religionis cultu, animarum studio, scientiarum copia, bonarum artium ornamento, iuvenum institutione ac disciplinae vigore floruisse ; illique, nunquam intermissa serie, quinque super quinquaginta Abbates praefuisse, qui ut veri monasticae familiae sponsi ac patres, etiam gravissimis reipublicae et Ecclesiae temporibus, fidem catholicam et legiferi Benedicti Patris spiritum integre servarunt. Postquam vero teterima gliscente tempestate, anno **MDCCCII** etiam monasterium Ottemburanum a civili gubernio suppressum et Bavariae regno addictum fuit, non ignoramus, annuente episcopo Augustano, monachos illos, non obstante temporum angustia, eadem in domo religiosa in vita monastica perseverasse. Et sane ad annum usque **MDCCCVII** illos rexit eorum abbas Paulus Ait, qui ante suppressionem monasterio enunciato praefuerat, eoque vita functo, prefectus eis fuit a Vicariatu Generali episcopi Augustam pater Maurus Tyerabeud, quo mortuo die **VII** martii anno **MDCCCXVIII** in monasterii regimen pater Willibaldus Staader successit. Quum vero idem anno **MDCCCXXXI** universae carnis viam regressus est, unus in vetusto monasterio Pater Basilius Miller mansit superstes ad felicem usque novi monachorum coetus adventum, qui evenit anno **MDCCCXXXV**. Interea enim anno **MDCCCXXXI** v munificentissimus Bavariae rex Ludovicus I, ex inito cum hac S. Sede Apostolica concordatu anno **MDCCCCVII**, restitutis in Bavaria Ordinis S. Benedicti monachis, in civitate Augustana ad S. Stephani monasterium, nec non antiqui Ottenburani monasterii aedes adsignaverat. Auctore simul eodem Ludovico rege et instantे Ignatio Alberto de Riegg, episcopo Augustano, Gregorius PP. XVI rec. me. Praedecessor Noster, Apostolicis Litteris die xix mensis maii

anno MDGCGXXXV datis, dictum coenobium ad S. Stepnani Augustae Vindelicorum in monasterium Ordinis S. Benedicti erexit, eique praefecit in Abbatem Barnabam Stuber, iam in Ottenburano monachum. Praeterea ipse Praedecessor Noster dicto Abbati ad S. Stephani eiusque in munere successoribus perpetuum in modum concessit atque indulxit, ut pontificalibus insignibus uti alisque omnibus iuribus, privilegiis atque indultis libere ac licite frui possent ac valerent, quibus Abbates monasterii Ottenburani legitime uti ac frui poterant. Cum autem in praefatis Apostolicis Litteris nulla alia mentio facta fuisset antiqui monasterii Ottenburani, illud ad hodiernos usque dies Prioratus simplex mansit, in quo in praesentia degunt quinque sacerdotes et sexdecim fratres conversi, omnes professi monasterii Augustini ad S. Stephani, quibus praeest Prior clustralis ab Abbatे Augustano omnino dependens. Relatum vero est ad Nos his temporibus, ex auspicato adiuncta verum ita in melius esse, mutata ut nihil obstare videatur, quin vetus Ottenburanum monasterium tamquam in sui iuris monasterium iterum instauretur. Etenim ecclesia Ottenburana, quae inter celeberrimas atque amplissimas totius Germaniae merito numeratur, non minus quam antiquum ingentis molis monasterium ecclesiae continens, adhuc immota manent ac minime fatiscunt: et licet aedes ipsae civilis gubernii regni Bavarici sint propriae, nihilominus idem Bavariae rex Ludovicus I tum ecclesiae, cum monasterii usum liberum Monachis Benedictinis in perpetuum concessit. Insuper pro monastica familia convenienter alenda congrua dotatio praeebat, tum e fundis, tum e patrimonialibus summis earumque redditibus percipienda. Sperandum quidem est, fore ut complures e religiosis viris, iam dicto in monasterio degentibus, stabilem in ipso sedem ponant, nec non ut frequens tyronum numerus, e vicinis provinciis ardore fidei praecellentibus, ad idem monasterium, postquam denuo canonice erectum fuerit, properent. Accedit ad haec quod universum Abbatiale S. Stephani Capitulum nec non dilectus filius Schaeftla-riensis abbas Sigibertus Liebert, Congregationis Benedictinae Bavaricae Praeses, una cum ceteris ipsius Congregationis Praesulibus, item venerabilis frater Maximilianus de Lingg, episcopus Augustanus, immo et ipse dilectissimus in Christo filius Noster Ludovicus III Bavarorum rex inclitus, salutari proposito monasterii Ottenburani instaurandi summpere faveant et plaudant. Horum vota, supremo lumine implorato, Nobis exhibenda nuper curavit dilectus filius hodiernus Abbas Monasterii ad S. Stephani Augustae Vindelicorum Ordinis S. Benedicti; Nosque, quibus nihil potius est quam ut vetusta et gloria monumenta catholicae religionis ad pristinum decus revocentur, optatis his annuendum ultro liben-

terque existimavimus. Quapropter, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepositis pro Regularium negotiis pertractandis, apostolica Nostra auctoritate, praesentum vi, perpetuumque in modum, haec quae infrascripta sunt statuimus. - I. Ottenburanam Abbatiam cum omnibus iuribus ac privilegiis olim ipsi concessis restituimus, eamque tamquam sui iuris Abbatiam cum proprio tyrocinio Congregationi Benedictinae Bavariae unimus, nec non privilegiorum et favorum dictae Congregationi coneessorum participem facimus, salvis in omnibus iuribus, privilegiis atque indultis quae per Literas Apostolicas die XIX mensis maii anno MDCCCXXXV datas, perpetuum in modum Abbatibus ad S. Stephani concessa sunt. - II. Plenam Ottenburanae Abbatiae sic per nos restitutae administrationem una cum nominatione Prioris claustralis, ceterisque iuribus quae ad Abbatiae regimen spectent, committimus hodierno Abbati Monasterii ad S. Stephani Augustae Vindelicorum Ordinis S. Benedicti, eiusque legitimis in memorati S. Stephani Abbatia successoribus, tamquam Administratoribus Apostolicis, usque dum religiosa familia Abbatiae Ottenburanae tanta, Deo favente, incrementa susceperit, ut proprius Abbas eidem institutae Abbatiae praefici possit. - III. Abbatia Ottenburana, per illud temporis spatium quo ab Abate S. Stephani administrabitur, ad Capitulum Generale Congregationis Benedictinae Bavariae mittere teneatur cum pleno suffragii iure, praeter deputatum a conventionalibus eligendum, alterum monachum a supradicto Abate nominandum. Etenim cum, iuxta Benedictinae Congregationis tabulas, consultum sit ut ad Capitulum, praeter deputatum conventus, Superior vocetur uniuscuiusque monasterii sui iuris, quem Abbas S. Stephani propriae Abbatiae partes in Capitulo agat, expedit ut alius religiosus vir, Superioris monasterii Ottenburani partes gerat, Capituloque intersit ibique ferat votum. - IV. Abbati Praesidi Congregationis Benedictinae Bavariae, ipsoque impedito illi qui iuxta Congregationis statuta vices ipsius gerit, committimus installationem Abbatis S. Stephani, tamquam Administratoris Apostolici, in Abbatia Ottenburana: et volumus pariter, ut ipse Abbas administrator, quando primum opportunum tempus advenisse, omniaque a sacris canonibus praescripta adesse iudicaverit, ab administratione se abdicet et primum Abbatem Ottenburanum, auditio Conventus voto et rebus cum Regio gubernio apte compositis, nominet, nominatumque Sanctae huic Apostolicae Sedi rite confirmandum praesentet. - V. Concedimus denique Abbati S. Stephani, ut quos idoneos iudicaverit ex monachis et conversis propriae Abbatiae Augustanae, sive nunc Augustae Vindelicorum, sive iam in Ottenburano monasterio degant, Abbatiae sic restitutae adsignet, ita

tamen ut, elapso a restitutione Abbatiae Ottenburanae quinquennio, liberum ipsis sit aut stabilem in Ottenburana supradicta Abbatia sedem firmare, aut ad propriam Abbatiam Augustanam, si malint, redire. Haec statuimus, praecipimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, dictaeque Ottenburanae Abbatiae sic per Nos restitutae nunc et in posterum plenissime suffragari: sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate quilibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque omnibus speciali licet atque individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die ii iulii **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## n.

### **RESTITUTIO IN ABBATIAM MONASTERII CIRICIENSIS ORDINIS CISTERCIENSIVM IN TARNOVIENSI DIOECESI.**

#### BENEDICTUS PP. XV

Ad futuram rei memoriam. — Constat sane monasterium Ciriciense loci vulgo *Szezyzic* Ordinis Cisterciensis in dioecesi Tarnoviensi, iam inde ab anno fundationis, nempe **MCCXXXIV** fuisse Abbatiam: eique ad annum usque **MDCCXXXIV**, non intermissa per saecula serie, Abbates praefuisse. Illo quidem anno, ereptis per nefas publicatisque Abbatiae bonis, deturbati a pristina sede, in aliam Ordinis Abbatiam secesserunt monachi, donec anno **MDCCCLXV**, parte bonorum redempta feliciter, ad vetus Ciriciense monasterium denuo religiosi viri convolarunt. Ex eo tempore usque in praesens conventum illum Piores Regentes moderati sunt: nunc vero cum dilectus filius Theodorus Magiera, *Prior Regens*, suo et alumnorum omnium nomine, enixas Nobis preces humiliter adhibuerit, ut eidem Ciriciensi monasterio Abbatiae titulus per Nos restituatur; Nos, probe noscentes res communitatis illius adeo convalusse, ut peropportunum videatur consilium diuturnis atque iteratis

eiusdem religiosae familiae votis obsecundare, haec, quae infrascripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepositis pro Religiosorum Sodalium negotiis pertractandis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, monasterio Ciriensi Ordinis Cisterciensis in dioecesi Tarnoviensi, quem semper, uti memoravimus, habuit, Abbatiae titulum restituimus, ita ut ad canoniam electionem Abbatis, iuxta statuta Ordinis, procedi valeat. Decernentes praesentes Litteras firmas,\* validas atque efficaces semper exstare et permanere, suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, eidemque monasterio sic in Abbatiam per Nos restituto nunc et in posterum plene suffragari: sicque rite iudicandum esse ac definendum: irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quae sito non tollendo, aliisque constitutionibus et sanctionibus apostolicis, ceterisque omnibus in-contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vi iulii **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

### III

**PLENARIAE IN PERPETUUM INDULGENTIAE CONCEDUNTUR UBIQUE TERRARUM  
SODALIBUS DOMINI INFANTIS IESU SUB TITULO PRAGENSIS.  
BENEDICTUS PP. XV**

Ad perpetuam rei memoriam. — Benigne annuentes oblatis Nobis precibus a Procuratore Generali Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, collatisque consiliis cum dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Maiore Poenitentiario, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis nunc et in posterum existentibus sodalibus Domini Infantis Iesu sub titulo Pragensis, ubique terrarum, qui die quo festum sodalitatis celebratur, quotannis, admissorum sacramentali confessione expiati et coelestibus epulis refecti, propriam, si exstet, sodalitii ecclesiam, secus quodvis publicum templum sive sacellum, a medietate praecedentis diei ad medianam usque noctem festivitatis eiusdem, devote visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione

ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse, misericorditer in Domino concedimus et largimur. Commoditati autem sodalium eorundem benigne prospicientes, cum pluribus in locis exercitium menstruum sodalitatis proprium non die vicesimo quinto mensis, sed alio, locum habeat, largimur, ut ipsa die sodale», qui illo exercitio adsistunt, indulgentias quo die vicesimo quinto concessas lucrari licite queant, dummodo quae iniuncta sunt pietatis opera in Domino rite peregerint. Insuper facultatem facimus, concessionem hanc Nostram in sodalitatis summario, dummodo idem iam sit rite adprobatum, inserendi. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis eadem prorsus fides adhibetur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die **XXII iulii MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRT, *a Secretis Status.*

#### IV

**ECCLESIA B. M. VIRGINIS IN COELUM ASSUMPTAE CIVITATIS RAVELLO, IN ARCHIDIOECESI AMALPHITANA, ERIGITUR IN BASILICAM MINOREM CUM ADNEXÍS TITULO PRIVILEGIIS.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Illustri in civitate cui nomen *Ramillo* Amalphitanae archidioecesis intra limites, vetustate non minus quam ornatu et amplitudine conspicua eminet ecclesia, quae olim cathedralis fuit, Deo in honorem Deiparae Virginis in coelum assumptae dicata atque consecrata. Eximiis ac variis artis operibus praestans, duplii decoratur ambone lapideo ac vermiculato pro Epistolae et Evangelio decantandis, iuxta antiquam consuetudinem in nonnullis Ecclesiis adhuc vigentem ; ianuis quoque aeneis anno **MCLXXXX** extuctis, plerisque emblematis, figuris atque imaginibus per manus insignium artificum sive sculptis, sive pictis exornata renidet. Cathedra episcopali anno **MLXXXVII** a beato Victore III fundata ibidem est et apostolicae Sedi immediate subiecta,

eaque permansit ad annum usque **MDCCCXVIII**, atque altaris principis basilicae formam re ferentis, pretiosa fragmenta adhuc supersunt. Plures sanctorum et quidem insignes reliquiae eadem in ecclesia religiose asservantur, quas inter os ex brachio S. Thomae apostoli, dentes S. Matthaei apostoli et evangelistae, caput S. Barbarae virginis et martyris, necnon sanguis incorruptus et in ampulla inclusus S. Pantaleonis martyris, civitatis patroni, qui singulis annis, non sine admiratione ac devotione christiani populi turmatim confluentis, prodigiose liquefcere et fluere conspicitur. Tandem huius ecclesiae iam cathedralis ad instar monumenti publici recognitae, capitulum, licet post suppressionem aedis episcopalis omniumque capitularium reddituum, ecclesiasticis officiis sacrisque functionibus perfungi nunquam destitit, atque in praesens haec omnia per novem canonicos aliosque de clero cum sacra supellectile congrua etiam nobili ad cultum et decorem domus Dei provehendum rite ac devote adimplentur. Nunc vero enunciatum Capitulum ceterasque clerus, simulque ordo municipalis et civitatis *Eavello* universus populus humillimus Nos precibus efflagitarunt, ut supradictam ecclesiam B. Mariae Virginis in coelum assumptae ad honorem et dignitatem minoris basilicae evehere dignaremur. Hasce autem preces cum ornet et cumulet venerabilis fratris Herculani Marini, archiepiscopi Amalphitana amplissimum suffragium, Nos animo repetentes nobilis illius aedis vetustas memorias, optatis his annuendum peramanter existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi pro sacris tuendis Ritibus praepositis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum, ecclesiam B. Mariae Virginis sideribus receptae civitatis *Eavello* archidioecesis Amalphitanae intra fines, titulo ac dignitate basilicae minoris augemus atque cohonestamus, illique tribuimus omnia et singula privilegia atque honorificentias quae minoribus almae huius Urbis Nostrae basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum perpetuo suffragari: sicque in praemissis iudicandum ac definiendum esse, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die **XXXI iulii MCMXVIII**, Ponticatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status.

## V

**PLENARIAE ET PARTIALES INDULGENTIAE CONCEDUNTUR IN PERPETUUM FIDELIBUS AD TEMPLUM VIRGINIS A GRATIIS IN MONTE ARANA CONFLUENTIBUS.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicuti ad Nos relatum, in ecclesia titulo B. Mariae Virginis de Gratiis in Monte Arana, archidioecesis Turritanae intra limites, antiqua religione exulta B. Mariae Virginis et miraculis inclyta exstet imago, ad quam potissimum mense maio ac septembri innumeri fideles turmatim confluere solent quotannis; Nos, ad augendam fidelium religionem animarumque salutem procurandam caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, audito dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Penitentiario Maiore, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, qui singulis annis uno die mensis maii ad cuiusque lubitum eligendo, et similiter uno die ex intercedentibus a **XXIX** mensis augusti ad **xxx<sup>m</sup>** mensis septembribus, ad arbitrium eligendo, admissorum sacramentali confessione expiati ac caelestibus epulis refecti, praefatam ecclesiam visitaverint devote, ibique, coram Deiparae imagine, pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex praedictis die id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea fidelibus iisdem, quo per annum die, contrito saltem corde, superrenunciatas ecclesiam et imaginem preces, ut superius diximus, fundentes celebrent, de numero poenitentiarum in forma Ecclesiae solita septem annos totidemque quadragenas expungimus. Tandem largimur fidelibus iisdem, si malint, liceat plenariis hisce ac partialibus indulgentiis vita functorum labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die in augusti **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## VI

METROPOLITANUM TEMPLUM PRIMARIUM CARTH AGINENSIB TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS COHONESTATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Illustriores inter sacras Aedes, quae sive sacrorum Antistitum sanctimonia, sive Conciliorum celebritate, sive martyrum copia in historiis dilaudantur, omni procul dubio illa eminet Primaria Carthaginensis appellata. In summo veteris urbis clivi fastigio, inter paganorum templorum ruinas sacrasque recenter detectas primi-aevi christiani aedes, a fundamentis erecta fere exeunte saeculo decimonono, Deo in honorem S. Cypriani episcopi et martyris et S. Ludovici regis Francorum confessoris sollemniter dicata, nobilium Gallicae nationis virorum munificentiam late praedicat. Et sane circumstantes inter agros aedes ista caput effert, christiani nominis insigne trophyeum et victoriae prius de ethnico, dein de islamitico cultu relatae splendidum monumentum. Hic cura et sollertia amplissimi viri, divinae gloriae atque aeternae hominum salutis studiosissimi, bo. me. Caroli Martialis S. R. E. Presbyteri Cardinalis Lavigerie, tituli ad S. Agnetis extra moenia, postea archiepiscopi Carthaginensis, feliciter actis effossonibus, plures et quidem ingentes Basilicae in lucem redierunt, ornatae sepulchris tertii saeculi ad quartum reparatae salutis, passim épigraphes sive epitaphia referentibus, in quibus, praeter omnigenam veritatem, formarum Crucis et D. N. Iesu Christi monogrammatis legere est, adiectos hos titulos: episcopus, diaconus, subdiaconus, acolytus, lector, exorcista, clericus, virgo sacra et saepissime vocabulum: fidelis. Per ampla interior aedes, etsi enunciatae basilicae romanae ad S. Agnetis extra moenia formam aliquatenus imitetur, structuram tamen bizantino-arabicam prae-sefert, pulcherrime decoratam gentilibus stemmatibus descendentium € viris illis, qui in sacris expeditionibus vulgo « Cruciatis » bonum profide certamen strenue decertarunt. Magnificis decora artis operibus plura adsunt sacella, ubi pretiosa varioque de marmore nitent altaria. Templi autem decus adauget splendidissima theca, affabre elaborata, et in altari principe collocata, quae S. Ludovici Francorum regis et confessoris reliquias insignes recondit, itemque conspicuum monumentum, sive mausoleum, ad perennandam memoriam purpurati principis Lavigerie exstratum, qui benemerentissimus exstitit in Metropolitanus templi condito

illique pro dignitate ornando, nullis laboribus parens, donec vixit, consuluit, atque in ea sede honoris sui conditus, exspectat immutationem. Denique praecipuum, ne dicamus caelestem, templo nitorem effert Beatisimae Dei Genitricis marmoreum simulacrum, vetustissimo praegrandi anaglyfo ibidem reperto, accuratissime expressum. Virgo Dei Mater, Domina nostra Carthaginensis, ut vocant, Infantem Iesum ulnis complectens, veluti solio maiestatis assidet, atque ex illo urbis culmine, Punica olim\*» arce, subiectam civitatem et propemodum cunctas Algeriae ac Tuneti regiones materna sollicitudine tutari benignissime videtur. Quare ad ipsius aram voti et piae peregrinationis causa frequentes ac persaepe turmatim accedunt fideles, gratiarum apud Deum sequestrae Virginis praesidium opemque imploraturi, vel ut plurimum felici successu, quod ibi appensa tabellae votivae ac donaria luculenter testantur. Quemadmodum Carthaginensi Sacrorum Antistiti fel. rec. Praedecessor Noster Leo PP. XIII primatus honoris et iurisdictionis in Africanis cunctis Ecclesiis privilegium recognitum, confirmavit, ita Metropolitano templo triginta quatuor abhinc annis noviter aedificato, Primariam aequa dignitatem ac pristinum eius Ecclesiae splendorem, per Literas sub plumbo die x mensis novembris anno **MDCCCLXXXIV** datas, iure restitutum idem Praedecessor Noster voluit, vestigiis adhaerens Leonis PP. IX, qui de eo Primatu sententiam rogatus, in epistolam ad Thomam Episcopum Africanum, medio saeculo undecimo, perhonorificum et gravissimum testimonium scripsérat. Nil mirum igitur quod brevi annorum spatio in Primaria nova illa Aede octo episcopales consecrations habitae fuerint, itemque templum sacra suppellectili ditione abunde refertum sit atque indulgentiarum thesauro locupletatum, nil mirum quod eiusdem templi ordo canoniconum, qui una cum cetero clero divinis officiis munusque ecclesiasticis ibidem in exemplum perfungitur, ab hac Sancta Apostolica Sede potioribus choralibus insignibus et privilegiis late honestatus fuerit. Haec omnia animo repetens venerabilis frater Bartholomaeus Clemens Combes, archiepiscopus Carthaginensium, Africæ Primas, de honore qui templi Metropolitani cultaque augendo apprime sollicitus, ferventia quoque vota cleri populique sibi commissi humiliter depro mens, enixis Nos precibus rogavit, ut primariam Aedem Metropolitanam Carthaginensem basilicae minoris appellatione ac dignitate cohonestare dignaremur. Nos autem, quibus nihil antiquius est, quam ut templum hoc, munificantiae ac pietatis prænobilis Gallicæ nationis monumentum præstantissimum, singulari per Nos augeatur honoris titulo, optatis hisce annuendum ultro libentesque existimavimus. Quare, collatis consiliis cum V. V. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi-præpositis pro

sacris tuendis Ritibus, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum, templum Metropolitanum Cartilagineuse, Deo in honorem S. Cypriani episcopi et martyris ac S. Ludovici Francorum regis et confessoris dicatum, Decessorum Nostrorum beneficiis, ac potissimum perpetuo privilegio Primatus super totius Africae Ecclesiis honestatum, basilicae minoris titulo donamus, illique omnia et singula honorificentias ac privilegia tribuimus, quae minoribus aliae huius Urbis Basilicis de iure competit. Porro haec largimur, decernentes Litteras Nostras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die v augusti MCXWxvm, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

# ACTA SS. CONGREGATIONUM

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### I

### DECRETUM

**RESTITUTIONIS CAPITULI METROPOLITANI MONTIS REGALIS.**

Cum cathedrale capitulum metropolitanae ecclesiae Montis Regalis in Sicilia, variis de causis sensim defecerit, ita nempe ut in praesenti unus supersit canonicus ex omnibus iis qui civilis suppressionis tempore canonicales praebendas obtinebant, nimirum archiepiscopus Dominicus Gaspar Lancia di Brolo, et cum hic rerum status privet Ordinarium de consilio et subsidio eorum qui ex iure vocati sunt ad eum iuvandum in dioecesis regimine, ideoque in detrimentum vergat boni publici; rebus omnibus in S. Congregatione Consistoriali mature perpensis, de consilio Em. Patrum, Sanctitas Sua decrevit et statuit cathedrale capitulum in metropolitana ecclesia Montis Regalis instaurare et ad normam sacrorum canonum in Codice statutorum restituere; necnon statim ac nonnulla peculiaria adiuncta quae desiderantur locum habuerint, vacantes praebendas providere. Quum autem sacerdotes ex ordine S. Benedicti qui ad eas praebendas ius certum habeant, deficiente Congregatione Sicula, non adsint, idem SSmus D. N. decrevit memoratas praebendas suo tempore conferendas esse sacerdotibus saecularis cleri, salvo iure Archiepiscopi qua antiquus canonicus, et contrariis quibuslibet minime obstantibus.